
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che la scorsa notte ignoti si introducevano nei locali dell’edificio scolastico 

dell’Istituto Tecnologico “ Ferrari” e del Liceo Classico “ Carlomagno” di Lauria 

provocando l’allagamento di tutto il terzo e secondo piano del medesimo edificio 

tale da rendere inagibili le aule ei laboratori adibiti alla didattica; 

SENTITO il Responsabile della locale Caserma dei Vigili del Fuoco tempestivamente 

intervenuto; 

ACQUISITO il parere del Dirigente Responsabile dell’Amministrazione Provinciale di Potenza 

anch’egli prontamente intervenuto sul posto;  

SENTITO il Responsabile della Sicurezza dell’I.I.S. Miraglia di Lauria; 

ATTESO che sono necessari  tempi tecnici per il ripristino delle condizioni di sicurezza e le 

dovute verifiche del caso; 

DISPONE 

di sospendere le attività didattiche che hanno svolgimento all’interno dell’istituto a decorrere dal  

13/12/2017 al 16/12/2017 compreso e, pertanto, salvo ulteriori complicazioni che saranno 

tempestivamente comunicate, le lezioni riprenderanno regolarmente lunedì 18/12/2017 

Relativamente alle attività di Alternanza scuola lavoro le stesse, essendo esterne all’istituto, 

proseguono secondo il calendario dei relativi progetti esecutivi. 

Il presente provvedimento sarà notificato all’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata di Potenza, 

all’Ufficio Scolastico Provinciale  di Potenza, Al Dirigente dell’Ufficio Edilizia e patrimonio 

dell’Amministrazione Provinciale di Potenza, Al Sig. Sindaco del Comune di Lauria e pubblicato all’albo web 

dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Natale STRAFACE 

Firmato Digitalmente ai sensi del CAD  
e norme ad esso collegate 

 




		2017-12-13T16:15:06+0100
	STRAFACE NATALE




